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EVALUACION JURIDICA

PROCESO | INVITACION ABREVIADA No. 006 de 2016

ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PAPELERIA, TONER Y DEMAS
UTILES DE OFICINA PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE LAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y ACADEMICAS DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

FECHA 04 DE ABRIL DE 2016

OBJETO

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal
exigidos en la Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién
Rectoral 2079 de 2014, demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones,
verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que
se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los
proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos
legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se
rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no
cumplen y por qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar
se verificara la existencia de los documentos que son motivo de rechazo.

DUARTE PARRADO GERMAN - Persona Natural

ITEM DOCUMENTO UBICACION
Ditigenciar debidamente la carta de presentacion de la propuesta,
a) | la cual debe ser suscrita por el representante legal o la persona | FOLIOS 1 CUMPLE
apoderada,

Para las personas juridicas se debera anexar a la oferta, | NO APLICA
documento original del Certificado de Existencia y Representacion | Nota: Se excluye de este
Legal de la Camara de Comercio, expedido con una antelacion no | requisito a las personas
mayor a 30 dias de la fecha de presentacion de la propuesta. naturales.
Personas naturales: En el caso de las personas naturales deberan
c) aportar documento original del Certificado de Matricula Mercantil | FOLIOS 2 Al4 CUMPLE
expedida por la Cdmara de Comercio
En el evento de actuar en calidad de apoderado debe acreditar el
respectivo poder

Las personas naturales o juridicas deberan aportar fotocopia
©) | ogblo I NTORUT. EOLIG S CLMPLE
Fotocopia legible de la cedula de ciudadania dela persona natural
o0 Representante legal, consorcio o unién temporal. HOLOELIMELE

b)

No Aplica

No Aplica
Nota: la personal natural es
mayor a 50 anos de edad

Fotocopia de la libreta militar. Para los hombres menores a 50
afios.
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Acreditar mediante certificado o constancia que se encuentra a
paz y salvo por concepto de aporte a los sistemas de seguridad FOLIO 7 CUMPLE

h) social y parafiscal, de acuerdo con lo exigido en el articulo 50 de la
Ley 789 del 2002, en concordancia con la Ley 828 del 2003.
FOLIOS 8 AL 10 CUMPLE
Aseguradora LYBERTY
i) Pdliza de seriedad de la oferta por un valor equivalente al 10% del | SEGUROS S.A. N° de Poliza
valor total del Presupuesto Oficial, 2645023
VALOR ASEGURADO:
$14.802.509

Certificado de Antecedentes Disciplinarios legible y vigentes de la
i persona natural, representante legal y de la empresa en caso de | FOLIO 11 CUMPLE
ser personas juridicas.
Certificado de boletin de responsable fiscales expedido por la
Contraloria General de la Repiblica, vigente de la persona natural, FOLIO 12 CUMPLE
del representante legal y de la empresa en caso de ser personas
juridicas.
Certificado de antecedentes judiciales, expedido por la Policia
) Nacional de Colombia, vigente de la persona qatural, Fiel FOLIO 13 CUMPLE
representante legal en caso de ser personas juridicas, Union
Temporal o Consorcio.
Autorizacion para presentar oferta y suscribir contrato. Si el
m) | representante legal del oferente o del alguno de los integrantes de | No Aplica
un consorcio o union temporal,
Documento formal que acredite la conformacion del consorcio o
n) | union temporal. Si el oferente presenta su oferta a titulo de | No Aplica
Consorcio o Unién Temporal.
Expresar si la participacion es a fitulo de consorcio o de union
temporal. Si se trata de unién temporal al menos uno de sus
integrantes debera tener una participacion como minimo del 51%,
i y sus miembros deberan sefialar los términos y extension
(actividades y porcentaje) de su participacion en la oferta y en su
gjecucion, los cuales no podran ser modificados sin previa
autorizacion de la
Universidad de los Lianos.
Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la persona juridica,
1) | persona natural o del representante de la firma del consorcic o | FOLIOS 14 AL 16 CUMPLE
unién temporal.
Ceftiﬂca}do de manifestacion de interés expedido por la FOLIO 17 CUMPLE
Universidad.

k)

No Aplica

o)

Asi las cosas, una vez revisada la carpeta con la documentacion que presentd DUARTE
PARRADO GERMAN - Persona Natural, es dable afirmar que la misma SI CUMPLE con
Wodos los requisitos legales que se definieron en el Pliego de Condiciones Definitivo de la

nvitacién Abreviada N° 006 de 2016.

DIEGO ARDO HUELGOS AGUDELO
Abogado Contratista Vicefrectoria de Recursos Universitarios/Licitaciones
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